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Kouvolan rakennus- ja ympäristölautakunta on päättänyt asettaa 
Kouvolan rakennusjärjestyksen luonnoksen ja osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti julkisesti 
nähtäväksi ajalle 16.12.2019 - 20.01.2020 ja pyytää 
maaseutulautakunnalta rakennusjärjestyksen luonnoksesta ja 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen 6 §:n mukaista lausuntoa. 
 
Lausunto pyydetään toimittamaan 20.01.2020 mennessä. 
 
Esitys lausunnoksi: 
 
Rakennusjärjestyksen uudistaminen ajanmukaiseksi on tarpeellista. 
Sen tehtävänä on suunnitelmallistaa ja määritellä paikallisiin oloihin 
sopivaa rakentamista ja sen sijoittumista ottaen huomioon hyvän 
elinympäristön toteutuminen.  
 
Sen avulla voidaan osaltaan tukea kaupungin eri alueiden elinvoimaa. 
Positiivista on, että tämä on otettu huomioon mm. osoittamalla 
kaavoittamattomia ranta-alueita, joilla ympärivuotiseen asumiseen 
tarkoitetun asuinrakennuksen rakentaminen tai olemassa olevan vapaa-
ajan asunnon muuttaminen ympärivuotiseen asuinkäyttöön 
rakennusluvalla ilman poikkeamismenettelyä on mahdollista. 
Toivottavaa olisi, että edellä mainittu rakentamisen salliminen olisi 
mahdollista myös muualla vastaavilla alueilla. 
 
Rakennusjärjestyksen tulee olla muutenkin mahdollisimman joustava ja 
kannustava rakennuspaikkaa tarvitsevien uusien asukkaiden 
houkuttelemiseksi. 
 
Elinvoiman tukemiseksi myös maaseutuyritystoiminnan tarpeet tulee 
ottaa huomioon. Esimerkiksi kohdassa rakennuskaava-aluetta  
(asemakaava) koskevat lisämääräykset 14.2.3.9 s. 37 maanviljelys- tai 
metsätalousalueeksi kaavassa osoitetulle sekä maatilan 
talouskeskuksen alueella tulisi sallia myös sivuelinkeinoa palvelevia 
rakennuksia. 
 
Seuraavaksi vielä muutamia yksittäisiä, teknisiä huomioita.  
 
Joissakin kohdissa ei liene tarpeen määrittää tarkkaa mittalukua tai 
rajata asiaa liian yksityiskohtaisesti. Tällaisia kohtia ovat määritelmissä 
s. 5 kylpytynnyri (lämmitysmuoto) ja leikkimökki (mittaluvut), s. 6 
rantasauna (peseytymistilojen osuus), s. 7 terassi ja terassi 
maanpinnassa (tarkka korkeus, lasituksen määrittely) sekä terassi 
rantasaunan yhteydessä (pinta-ala). 



 
Tarpeettoman yksityiskohtaisesti on myös ilmaistu kohdassa 
toimenpiteiden luvan-/ ilmoituksenvaraisuus s. 11: Markiisin tulee 
soveltua rakennuksen väritykseen (värin arviointi). Myös sivulla 12 on 
ilmaistu tarpeettoman yksityiskohtaisesti: LVI-laitteiden ulkoyksikkö 
tulee sijoittaa sisäpihan puolelle. Kadun/tien puoleiselle julkisivulle 
asennusta ei sallita. Ulkoyksikkö tulee verhoilla rakennuksen julkisivuun 
soveltuvilla materiaaleilla ja värityksellä.  
 
Sivulla 13 aurinkosähkö- ja aurinkolämpöjärjestelmien kohdalla lappeen 
suuntaisia järjestelmiä voisi asentaa ilman toimenpidelupaa tai 
ilmoitusta 60 m2 saakka ja muilla 32 m2 saakka lukuun ottamatta 
julkisivuun asennettavia, joilla 5 m2 saakka. 
 
Kohdassa aidat, rajaavat reunusmuurit ja istutukset s. 17 lauseessa 
Tonttien/kiinteistöjen välisen raja-aidan korkeus tulee olla enintään 160 
cm (tarkka korkeus) - ei liene tarpeen määrittää korkeutta ollenkaan. 
 
Kohdassa rakentamisen määrä ranta-alueella s. 25 pysyvään 
asumiseen tarkoitetulla rakennuspaikalla ranta-alueella rantasaunan 
enimmäiskooksi voisi harkita 30 kerros-m2. 
 
Kohdassa ympärivuotinen asuminen ranta-alueella s. 26 on 
asuinrakennukseksi tarkoitetulle rakennukselle määritetty sellainen 
etäisyys rannasta kuin rakennusjärjestyksessä on muualla määrätty. 
Tämä lienee vanhempien vapaa-ajan asuntojen kohdalla liian tiukka 
edellytys, jonka vuoksi joustovaraa tulisi olla. 
 
Myös saaressa sijaitseva vapaa-ajan asunto tulisi voida muuttaa 
pysyvään asumiskäyttöön edellytysten täyttyessä  - voitaneen poistaa 
lause rakennuspaikka ei sijaitse saaressa, jonne ei ole kiinteää 
kulkuyhteyttä. 
 
Kohdassa hulevesien johtaminen s. 26 on lause: Mikäli hulevedet 
johdetaan sadevesijärjestelmään tai kadun/tien kuivatusjärjestelmään, 
tulee siihen saada järjestelmän haltijan suostumus. Se on ristiriidassa 
mahdollisesti tulevan hulevesimaksuvelvoitteen kanssa. 
 
=== 
 
Lisätietoja: maaseutupalvelujen päällikkö Minna Anttila, puh. 020 615 
7826, minna.anttila(at)kouvola.fi 
 
Maaseutupalvelujen päällikön ehdotus: 
 
Maaseutulautakunta päättää antaa rakennus- ja ympäristölautakunnalle 
edellä esitetyn lausunnon. 
 
Maaseutulautakunnan päätös: 
 
Maaseutulautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
____________ 


